ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22 хьсгрта 20ZU. № JZZ
г.|Орёл

О проведении мониторинга доступности дошкольного образования,
присмотра и ухода за детьми в Орловской области

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области
от 30 марта 2017 года № 127 «О региональной системе оценки качества
образования Орловской области», приказом Департамента образования
Орловской области от 18 марта 2021 года № 314 «Об утверждении показателей
доступности дошкольного образования в Орловской области», в целях
непрерывного системного анализа и оценки эффективности деятельности
дошкольных образовательных организаций Орловской области при организации
доступного дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми,
совершенствования механизмов управления качеством образования
на территории Орловской области п р и к а з ы в а ю :

1. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» (Карлов А. И.):

1.1. Проводить ежемесячно на первое число месяца, следующего
за отчётным, мониторинг по показателям доступности дошкольного
образования в Орловской области, используя данные сегмента единой
информационной системы образовательных услуг «Виртуальная школа».

1.2. Ежеквартально представлять информацию о результатах мониторинга
в Департамент образования Орловской области.

2. Управлению общего образования Департамента Орловской области
довести приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителей организаций,
подведомственных Департаменту образования Орловской области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
общего образования Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. В. Крымова